5 Ehhez Iésd STEINHERZ, Nzmtius Delfino, 214-216, 11. 55.
6 V2: ASV Arch. C0ncist., Acta Vicecanc., vol. 9, fol. 18072 (07'ig._).
7 Tudniillik Jainos Zsigmond erdélyi fejedelem (1556-1571).
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1 3 5 .
Réma, I564. 0/616/961‘ 7.

Konzisztomkilis él/€tél (1 77mg)/mf07‘szd’gz' politi/mi 6'5 /mdi /Jelyzet1"6’l
A Vatikanban tartott konzisztoriurnon IV. Pius papa kozolte, hogy ismét gyakrabban fog konzisztori—
umot tartani, az elrnfilt honapokban a h6ség miatt nem alcarta farasztani a biborosokat. Szolt arrol,
hogy H. Miksahoz torok kovet érkezett a fegyversziinet meghosszabbitasa érdekében, illetve besza—
molt a Habsburg—erdélyi—lengyel Viszony fesziiltté Valasanak néhany részletér6l. Még bizonytalan az

események kimenetele, de haborii esetén mindent el fog kovetni, ami egy jo papatol elvarhato.'
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., vol. 20, fol. 24872-2492‘ — cop)"

Pridie Nonas Octobris fuit consistorium ad Divi Petri, in eo pontifex dixit se
crebrius posthac ct consistoria et signaturas habiturum, narn proximis mensibus
rarius habuisse, ne in rnagnis caloribus cardinales defatigarentur.

Multa sibi cum cardinalibus esse communicanda, partim bona, partim rnala. Ita
enim natura comparatum esse, ut dulcia cum amaris misceantur. Romanorum regem
Maximilianum,3 qui pacem cum [fol. 249%] Turco sibi fore credebat, a quo orator ad Se
Venisset, cum officii causa ob mortem patris,4 turn ad confirn1andas inducias, quo-
rundem oppidorum iactura, cum perspectam habere posset fidem Turcarum et
Transsilvanorum, regem enim TransilVaniae,5 dum per regem Poloniae6 ageretur de
Maximiliani sorore7 illi in matrimonium danda, cum iam affinitas perfecta Videretur,
complura ei oppida eripuisse, ex iis unum proditione, quod et opere et loci natura
maximi est momenti. Oppidi nomen Sethmar,8 eratque Balassi9 unius ex primariis
nobilitatis Pannoniae, cuius uxor ac liberi in captivitatem ducti, ut etiam de Balassi
iam fide dubitetur. Duo praeterea loca in ipsa eiusdern commenda, ex quibus auterna
Diuolus” appellatur, relinqueretur, quin Turca bellum facere Velit. Itaque haec patri-
bus communicare Voluisse, ut recto miretur, quemadmodum Maximiliano auxilium
ferre posset, certum enim sibi esse omnia moliri, ut reipublicae Christianae opem
ferat, neque solum ipsum Velle Maximiliano opem ferre sed etiam efficere, ut id
faciant ceteri principes Christiani, inter quos etiam si tanta diffidia sunt, ut difficile sit

I Ehhez lasd STEINHERZ, Nzmtius Delfino, 214-216, 11. 55. Balassa Menyhért 1564 6szén a szatmari
helyo'rséggel a tokaji sziiret lefoglalaszira indult, ezt kihasznalva Bathory Istvan Varadi kapitany a Va-
rat elfoglalta, Balassa feleségét és gyermekeit foglyul ejtette.